

Nota van Inlichtingen 1 – MBO Utrecht en MBO Amersfoort – Afvalverwerking – 2024/0430AWB

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	8	3.3	Kunt u aangeven wat de huidige contractwaarde is?	MBO Utrecht ongeveer € 20.000,- excl. BTW per jaar. MBO Amersfoort € 60.000 excl. BTW per jaar.
2.	9	3.5	Bent u bereid, gezien de benodigde implementatietijd en de (kerst)vakantieperiode de startdatum van de overeenkomst te verplaatsen naar 1-2-2025?	Niet akkoord.
3.	18	6.5	Kunt u toelichten waarom in het gunningscriterium "economisch meest voordelige inschrijving op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding" (artikel 2.114 lid 2 sub a Aw2012) 60 punten aan prijs en 40 punten aan kwaliteit zijn toegekend, terwijl de doelstellingen van de aanbesteding sterk focussen op duurzaamheid, veiligheid en efficiënte bedrijfsvoering, bovendien kennen aanbestedingen op basis van beste prijs-kwaliteitverhouding in het overgrote deel van de gevallen een zwaardere weging toe aan kwaliteit. Dit is, naast het belang van kwaliteit, mede het geval omdat de puntentoekenning voor prijs altijd volledig is (voor de laagst inschrijvende partij), terwijl de puntentoekenning voor kwaliteit vaak niet het maximaal aantal punten betreft. U wijkt hier in deze aanbesteding van af door het gunningscriterium prijs hoger te waarderen dan kwaliteit. Kunt u toelichten waarom er voor deze specifieke weging (60 punten voor prijs, 40 punten voor kwaliteit) is gekozen, en staat u ervoor open om deze weging aan te passen?	Opdrachtgever staat er niet voor open om de weging aan te passen. Het primaire doel van opdrachtgever is om zoveel mogelijk geld aan onderwijs te besteden.
4.	19	6.5	Implementatieplan; gezien de gevraagde informatie willen wij u vragen het aantal max. pagina's van 1 A4 uit te breiden naar max 2 A4 + separate A3 voor de planning.	Akkoord.
5.	19	6.5	Het beschrijven van de door u genoemde onderwerpen bij het Implementatieplan vergt veel meer ruimte. Bent u bereid het aantal pagina's aan te passen naar 3 A4 en een Excel voor het tijdpad?	Niet akkoord.
6.	19	6.5	Open vraag Services: U geeft aan 3 A4 beschikbaar te stellen om de verschillende subvragen te beschrijven. Graag hebben wij hiervoor wat extra ruimte om dit onderdeel toe te lichten. Gaat u akkoord met 4 A4?	Niet akkoord.
7.	25	7.10 en 7.11	Gaat u ermee akkoord dat een onderneming slechts eenmaal zelfstandig, als combinant, als hoofdaannemer of als onderaannemer mag deelnemen aan de inschrijving op deze aanbesteding?	Niet helemaal akkoord. Een partij mag wel vaker als onderaannemer inschrijven, mits deze partij niet ook zelfstandig, als combinant of als hoofdaannemer inschrijft. Verder is het correct wat inschrijver stelt.

Bijlage 1. Programma van Eisen				
8.	1	a-e-3	U eist dat het in te zetten personeel dat werkzaamheden op locaties van Opdrachtgevers beschikt over een geldig VOG. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor Inschrijver, omdat deze veel werknemers heeft en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werkt. Daarnaast maakt Inschrijver gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie is Inschrijver uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijke gegevens hebben onze medewerkers wel VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.	Zie antwoord op vraag 9.
9.	1	a-e-3	U vraagt hier om een VOG voor het in te zetten personeel. Dit is niet gebruikelijk in de afvalbranche. De meeste containers dienen aan de straat of goed bereikbaar op het terrein aangeboden te worden. Dan betreden onze medewerkers uw pand niet. Een VOG is daarmee niet van toepassing. Kunt u akkoord gaan dat een VOG alleen noodzakelijk is voor medewerkers die uw pand betreden, zoals onze chauffeurs voor vertrouwelijk papier?	Akkoord. De VOG is wel van toepassing voor medewerkers die het vertrouwelijk papier inzamelen.
10.	2	a-e-7	U vermeldt GFT. Kunt u aangeven wat u onder deze afvalstroom verstaat? Klopt het dat deze afvalstroom niet op uw Prijzenblad staat?	GFT is nu (nog) niet van toepassing bij MBO Utrecht en MBO Amersfoort, wellicht wel in de toekomst. Dat wat er nu aan GFT afval is gaat mee met het restafval.
11.	2	a-e-7	U vermeldt Plastic. Kunt u aangeven wat u onder deze afvalstroom verstaat? Inschrijver zal nu uitgaan van PD (plastic- en drankverpakkingen)	Correct.
12.	2	a-e-7	U vermeldt KCA. Kunt u aangeven wat u onder deze afvalstroom verstaat? Klopt het dat deze afvalstroom niet op uw Prijzenblad staat?	KCA staat voor klein chemisch afval. Dit is geen standaard afvalstroom en staat daarom niet op het prijzenblad, maar kan op afroep wel voorkomen.
13.	2	a-e-7	U vermeldt medisch afval. Kunt u aangeven wat u onder deze afvalstroom verstaat? Klopt het dat deze afvalstroom niet op uw Prijzenblad staat?	Betreft bij MBO Utrecht de naalden welke gebruikt worden bij de zorgopleidingen. Bij MBO Amersfoort zijn het naalden en medicijnen vanuit de zorgopleidingen.
14.	2	a-e-7	U vermeldt olie/ benzine afscheider. Dit staat niet op uw prijzenblad. Kunt u deze toevoegen?	Dit is geen standaard afvalstroom en staat daarom niet op het prijzenblad, maar kan op afroep wel voorkomen.
15.	2	a-e-7	We gaan er vanuit dat indien er een stroom uit het contract wordt gehaald, opdrachtnemer eerst de kans krijgt hiervoor een passend voorstel te doen. En dat hij daartoe tijdig, minimaal 2 maanden van tevoren toe in staat wordt gesteld.	Akkoord.
16.	3	c-e-2	Inschrijver heeft een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van € 2.000.000, - per gebeurtenis en € 2.000.000, - per kalenderjaar. Gaat u hiermee akkoord?	Inschrijver dient te voldoen aan het gestelde van artikel 21.3 van de algemene inkoopvoorwaarden hieronder wordt verstaan de ARVODI-2018 (Bijlage 4 bij de aanbestedingsleidraad).
17.	3	c-e-3	Bent u ermee akkoord dat opdrachtnemer kosten in rekening zal brengen voor onderhoud en reparaties die door toedoen van opdrachtgever – onjuist gebruik van de middelen - noodzakelijk zijn.	Enkel akkoord onder de voorwaarde dat inschrijver opdrachtgever tijdig en volledig heeft geïnstrueerd om onjuist gebruik te voorkomen en opdrachtnemer kan aantonen dat het door toedoen van opdrachtgever is.
18.	4	c-e-7	Zijn de opslagruimten voor de Amersfoort locaties open toegankelijk of zijn hier specifieke toegangseisen op van toepassing?	De opslagruimtes zijn bij ophaaldagen vrij toegankelijk.

19.	4	c-e-7	Dient de chauffeur en kenteken voor de locaties Utrecht Australielaan en Daltonstraat voor iedere lediging aangemeld te worden of kan dit op basis van ledigingsschema gedaan worden? Graag meer info over de toegankelijkheid van deze locaties.	Afhankelijk van de geboden oplossing voor de verwerking van de afval, afval staat nu op straat, we willen graag een andere oplossing. Nee, aanmelding van kenteken en chauffeur is niet per lediging nodig, na MBO Utrecht aanneemt heeft de inschrijver een routelijst waarop met naam en toenaam op vermeld staat welke kraakperswaggen wordt ingezet met welke, indien nodig, belader en chauffeur
20.	4	c-e-7	U geeft in deze paragraaf de toegankelijkheid bij MBO Utrecht duidelijk weer. Kunt u tevens voor locatie MBO Amersfoort de toegankelijkheid aangeven m.b.t. rolcontainers aan de weg en evt. perscontainer(s) door slagboom?	Op de locaties bij MBO Amersfoort zijn vrij toegankelijk zonder slagboom. Rolcontainer worden deels aan de weg deels bij verzamelpunt op locatie gezet.
21.	4	c-e-7	Kan inschrijver ervan uitgaan dat voor MBO Amersfoort eveneens de rolcontainers aan de weg staan op de momenten van lediging?	Zie antwoord op vraag 20.
22.	4	c-e-8	U verzoekt een perscontainer welke compatibel is met uw rolcontainers. Moet inschrijver er rekening mee houden dat u rolcontainers in uw bezit heeft? Zo ja, welke hoeveelheden en maten zijn dit?	MBO Utrecht en MBO Amersfoort hebben geen eigen containers.
23.	4	c-e-8	U verzoekt een automatische volmelding op uw perscontainers. Iedere perscontainer geeft een signaal bij vol. Is dat afdoende of wenst u dat er direct een automatische opdracht volgt naar inschrijver voor de lediging?	Signaal op de perscontainer voldoet.
24.	4	c-e-8	Heeft u foto's en specificaties van de rolcontainers die compatibel dienen te zijn met de persen? En specificaties van de ruimtes binnen- en buiten waar perscontainers geplaatst dienen te worden	MBO Utrecht en MBO Amersfoort hebben geen eigen containers. Perscontainer moet op bestaande rijplaten worden geplaatst.
25.	4	c-e-10	U stelt de eis dat vertrouwelijk papier geshredderd dient te worden op veiligheidsniveau 4 (P4). Vernietiging op P4 is mogelijk, maar resulteert in een snippergrootte die te klein is. Dit geeft de volgende problemen: - het materiaal is niet meer persbaar en daardoor niet te transporteren naar een eindverwerker; - het materiaal wordt niet meer voor recycling geaccepteerd door papierfabrieken ter recycling. Vernietigingsklasse P3 (al dan niet door vermenging) is regulier in de markt en geeft na vernietiging ook nog te mogelijkheid het papier te recyclen, wat ten slotte ook uw doelstelling is. Overigens stelt de certificerende instantie FNOI het volgende: "Vanuit het oogpunt van veiligheid én duurzaamheid, zijn wij van mening dat papiervernietiging op P2 (vermengd met ander papiermateriaal en geperst) of op P3, ruimschoots voldoet aan de voorschriften vanuit de AVG-richtlijn. Bovendien leent deze methode zich prima voor verantwoord hergebruik." Bron: https://www.ca-plus.nl/nieuws/berichten/avg-en-ca-gaan-hand-in-hand.html Wij stellen voor de eis aan te passen naar vernietiging op klasse P3. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
26.	5	c-e-11	"Plastic" bedoelt u hier PD, LDPE Folie, mix harde kunststoffen of iets anders?	PD.
27.	5	c-e-11	Werkt u voor deze stroom samen met Verpact? Zo ja, dan dienen wij hiervoor de acceptatievoorwaarden van Verpact aan te houden	Nee, zowel MBO Utrecht als MBO Amersfoort werken niet samen met Verpact.

28.	5	c-e-11	Om duurzaamheidsredenen en het dientengevolge minimaliseren van transportbewegingen werkt Inschrijver voor enkele locaties van Opdrachtgever wel met "herozakken" voor PD. Bent u, in het kader van duurzaamheid, bereid van deze eis af te zien of deze te versoepelen?	Niet akkoord voor MBO Amersfoort. Voor MBO Utrecht is dit wel toegestaan. Het formaat van het bundelingsmiddel (de zak) het aantal liters dient wel in overeenstemming te zijn met het aantal liters van de afvalscheidingsbakken welke MBO Utrecht bezit.
29.	5	c-e-13	U spreekt hier over het inzamelen in aparte tonnen, mag inschrijver hier een ander type inzamelmiddel voor inzetten?	Ja, dat is toegestaan, mits dit praktisch toepasbaar is en geen problemen oplevert.
30.	5	c-e-15	Inschrijver zal u bij iedere lediging gewassen containers leveren. Is het uw bedoeling de containers van inschrijver binnen/ in uw keukens te plaatsen?	Voor MBO Amersfoort is dit niet nodig. Voor MBO Utrecht dienen deze (Swill-containers) wel binnen geplaatst te worden.
31.	5	c-e-17	U vermeldt hier gemengd glas. Welk type glas is hier van toepassing?	MBO Utrecht, glas van flesjes. MBO Amersfoort glas van flessen, potten. Glas van drinkglazen.
32.	5	c-e-18	Kunt u aangeven voor welke locaties / opdrachtgevers dit momenteel en in de toekomst geldt?	MBO Utrecht 1-2 locaties. MBO Amersfoort Daam Fockemalaan
33.	5	c-e-18	Kunt u aangeven op hoeveel containers Opdrachtgever sloten wenst?	Zie antwoord op vraag 32.
34.	5	c-e-21	U vraagt de reiniging van containers. Kunt u dit op het prijzenblad toevoegen?	Inschrijver dient de prijzen voor het wassen van de containers toe te voegen aan de lijst met prijzen voor afwijkende containers. Zie eis f-e-7.
35.	5	c-e-21	Hoe dienen wij met de extra gemaakte kosten hiervoor om te gaan? Kunnen wij deze doorbelasten?	Kosten hiervoor kunnen separaat doorbelast worden.
36.	5	c-e-21	Kunt u aangeven hoe vaak de locaties reiniging van containers wensen?	Zie antwoord op vraag 34.
37.	6	l-e-2	Aflevering en lediging van alle Containers geschiedt op werkdagen tussen 8.00 en 17.00 uur. Na lediging worden de containers op de aangewezen plaats teruggezet. Het ledigen van rolcontainers geschiedt in routes. Dit in het kader van duurzaamheid en kostenbeheersing. Kunt u de ledigingstijden aanpassen naar "tussen 07.00 uur en 18:00 uur"? Zo nee: waarom niet?	Niet akkoord. MBO Utrecht, de meest locaties zijn gesloten na 17.00 uur. MBO Amersfoort, sommige locatie zijn pas vanaf 07.30 uur open.
38.	6	l-e-3	Indien een afkeur van een stroom pas op de verwerkingslocaties wordt geconstateerd, kan het zich voordoen dat de melding van afkeur iets later komt dan 2 dagen. Uiteraard zal deze altijd vergezeld gaan met foto's ter bewijs van de vervuiling. Gaat u ermee akkoord dat een afwijking incidenteel een keer later dan na 2 werkdagen wordt gemeld?	Akkoord.
39.	6	l-e-5	Indien Opdrachtnemer een container vergeet te ledigen, dient dit door Opdrachtnemer binnen twee werkdagen na melding hersteld te worden. Is het, als het geen spoed is voor Opdrachtgever, omdat bijvoorbeeld de container nog niet vol is, toegestaan om de lediging in te halen op de eerstvolgende dag dat de vrachtauto het desbetreffende adres weer in de route heeft?	Niet akkoord. Dit geeft opdrachtgever onvoldoende zekerheid dat dit binnen een bepaalde tijd is gerealiseerd.
40.	6	d-e-3	U vraagt minimaal trede 3 van de CO2 prestatieladder. Op trede 4 wordt ook gekeken naar de CO2-uitstoot in de keten (Scope 3 emissies). Dit betekent dat naast de eigen organisatie van de inschrijver, ook toeleveranciers en andere partners in de keten worden betrokken in de CO2-reductiemaatregelen. Dit lijkt beter aan te sluiten bij uw doelstellingen. Wilt u deze eis aanpassen?	Niet akkoord.

41.	7	f-e-1	opdrachtgever verwacht dat u naast de reguliere stromen ook incidenteel andere stromen zult afvoeren, zoals bijvoorbeeld bouw- en sloop, oud ijzer. Etc, zoals u zelf ook aangeeft in eis c-e-16. Opdrachtnemer gaat er van uit dat indien deze situatie zich voordoet, daar op dat moment een prijsopgave voor wordt gemaakt en afgesproken. Deze staan immers niet in het prijzenblad. Bent u het daarmee eens?	Eens voor zover de containers of stromen niet op de lijst staan die bij f-e-7 gevraagd wordt.
42.	7	f-e-7	kunt u aangeven voor welke afvalstoffen en middelen u "een lijst met standaard containerhuur, ledigings- en verwerkingstarieven of all-in kosten (voor containers die niet op het prijzenblad zijn opgenomen, maar binnen overheidsinstanties wel gangbaar zijn) wenst te ontvangen." dan kan opdrachtnemer daar een lijst voor opstellen.	Het gaat om een lijst met de meest voorkomende containers, die nu niet in het prijzenblad staan.
43.	7	f-e-7	Inschrijver beschikt niet over standaardprijzlijsten voor meerwerk. Dit is altijd maatwerk. Kunt u deze eis laten vervallen?	Niet akkoord.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
44.			Mag Opdrachtnemer ervan uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Correct. Zie ook paragraaf 7.9 van de aanbestedingsleidraad.
45.			Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de Diensten gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten verrichten (exclusiviteit)?	Akkoord, met uitzondering van eis a-e-7.
46.	2	1	Stemt u ermee in om in de definitie van Aanbestedingsleidraad concreter te verwijzen naar de aanbestedingsleidraad (bijv. middels een referentienummer en datum)?	Prima.
47.	2	1	Stemt u ermee in om in de definitie van Nota van Inlichtingen concreter te verwijzen naar de Nota van Inlichtingen (bijv. middels een datum)?	Niet nodig.
48.	2	1	Stemt u ermee in om in de definitie van Inschrijving concreter te verwijzen naar de inschrijving van Opdrachtnemer (bijv. middels een datum)?	Niet nodig.
49.	3	2.3	U vermeldt: " In geval van tegenstrijdigheid tussen de in artikel 2.2 genoemde contractdocumenten, geldt dat document als genoemd onder I prevaleert boven II, II boven III en zo verder." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Correct. Zie ook paragraaf 7.9 van de aanbestedingsleidraad.
50.	3	2.5	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever kan hier niet op voorhand mee akkoord gaan. Opdrachtgever is wel bereid om hier na gunning naar te kijken, maar kan hier op dit moment geen toezeggingen over doen. Wel akkoord met de acceptatievoorwaarden. Opdrachtgever is na gunning niet bereid wezenlijke wijzigingen in de overeenkomst en de ARVODI-2018 te doen plaats vinden, dit zou namelijk betekenen dat wij opnieuw hadden moeten aanbesteden.
51.	3	2.5	Stemt u ermee in de relevante acceptatievoorwaarden van toepassing te verklaren op de overeenkomst? In dergelijke acceptatievoorwaarden is opgenomen welke afvalstoffen wel en niet mogen worden aangeleverd dan wel welke afvalstoffen wel of niet in bepaalde inzamelmiddelen mogen zitten.	Akkoord.

52.	4	3.2	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 4 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
53.	4	3.2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Zie antwoord op vraag 52.
54.	4	3.3	Kunt u bevestigen dat de hierin genoemde periode van 3 maanden ook van toepassing is in de situatie dat de Overeenkomst, na de initiële aflooptdatum, met 12 maanden wordt verlengd en dat u ook bij die verlengingen 3 maanden voor het einde van de betreffende looptijd e.e.a. schriftelijk kenbaar maakt?	Akkoord.
55.	4	3.4	Is de verwijzing naar artikel 5.3 wel juist?	Nee, deze is niet juist. Artikel 3.4 moet zijn: Partijen hebben tijdens de initiële periode van 48 maanden als bedoeld in artikel 3.1 niet de mogelijkheid om de Overeenkomst tussentijds te beëindigen.
56.	4	4.2	U staat geen indexatie toe op de huur van containers. Kunt u dit aanpassen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. De huur kan gebaseerd worden op de aanschafwaarde van de containers. Die verandert niet tijdens de looptijd van de overeenkomst.
57.	4	4.3	Kunt u instemmen met een jaarlijkse aanpassing van de tarieven volgens de Panteia/NEA index voor Afvalvervoer bedrijfsafval rolcontainers, realisatie lopend jaar minus raming lopend jaar plus raming volgend jaar inclusief brandstofkostenontwikkeling, zoals ieder jaar gepubliceerd rond oktober? Deze index vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten dan de door u voorgestelde index. Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Opdrachtgever wenst vast te houden aan de in de overeenkomst opgenomen indexering.
58.	4	4.7	MBO Utrecht is gerechtigd de wijze van facturatie te wijzigen. Kunt u aangeven hoe vaak dit gedurende de duur van de overeenkomst zal plaatsvinden?	Nee, dat is niet aan te geven. De verwachting is in ieder geval dat dit niet vaak zal plaatsvinden.
59.	5	5.3	Bedoelt u hier artikel 5.1? Zo ja: hier staat geen enkele aanleiding voor ontbinding genoemd. Daarnaast gaat u hier voorbij aan de wettelijke ingebrekestelling voordat verzuim optreedt. Wilt u dit artikel aanpassen of laten vervallen?	Dit moet zijn artikel 5.1. Het gaat dan om ontbinding vanwege het niet voldoen aan de eisen en voorwaarden die zijn gesteld. Indien dit voorkomt zal opdrachtgever opdrachtnemer eerst in gebreke stellen en een redelijke termijn tot herstel geven.
60.	5	5.3	Is de verwijzing naar artikel 5.15.1 wel juist?	Zie antwoord op vraag 59.
Bijlage 3b. Wachtkamerovereenkomst				
61.	2	5 ^e bullet	24 maanden is erg lang en ongebruikelijk voor de duur van een wachtkamerovereenkomst. Gebruikelijk is 12 maanden. Wilt u dit aanpassen?	Akkoord.
62.	2	5 ^e bullet	Wat is de reden dat Opdrachtgever zich hier niet verplicht gebruik te maken van de Wachtkamerovereenkomst?	Opdrachtgever kan ook besluiten om opnieuw aan te besteden.
Bijlage 5. Prijzenblad				
63.		Tabblad Utrecht - Regel 12 en 22	Inschrijver heeft geen containers van 500 liter. Gaat u ermee akkoord dat wij hier een container van 660 liter plaatsen?	Akkoord.

64.		Tabblad Utrecht en Amersfoort - Kolom L	Opdrachtgever vraagt hier om een verwerkingstarief per lediging. Dit is een manier van uitvragen die niet vaak voorkomt, omdat er anders beter een abonnementstarief uitgevraagd kan worden. Indien Opdrachtgever deze methode wil hanteren, is het dan mogelijk om kolom L aan te passen naar: Verwerkingskosten per kg? Dan betaalt opdrachtgever enkel voor de daadwerkelijke kilo's die afgevoerd worden.	Opdrachtgever staat hier niet afwijzend tegenover. De voorwaarde is dan wel dat de containers bij lediging door opdrachtnemer gewogen moeten worden. Als dit voor alle inschrijvers mogelijk is, dan is opdrachtgever bereid om dit aan te passen. Als dit niet voor alle inschrijvers mogelijk is, dan blijft het zoals het nu is. Opdrachtgever vraagt inschrijvers om bij de tweede nota van inlichtingen aan te geven of het wegen bij inname mogelijk is. Indien er geen reactie komt dat dit niet mogelijk is, dan zal opdrachtgever bij de tweede NvI een aangepast prijzenblad meesturen.
65.		Tabblad Amersfoort - Regel 23 en 42	Inschrijver heeft geen containers van 500 liter. Gaat u ermee akkoord dat wij hier een container van 660 liter plaatsen?	Akkoord.
66.		Tabblad Amersfoort - Regel 19	Inschrijver heeft tijdens de Schouw geconstateerd dat hier een 10 m3 perscontainer staat en niet 12 m3. Wilt u dit aanpassen?	Akkoord. Bij deze nota van inlichtingen is het aangepast Prijzenblad meegestuurd.
67.		Tabblad Amersfoort - Regel 9, 15, 37 en 45	Inschrijver heeft tijdens de Schouw geconstateerd dat u geen gebruik maakt van de Verpact-regeling voor kosteloze inzameling en verwerking van PD en glas. Klopt het dat Inschrijvers op deze regels dan ook geen nulbedragen mogen invullen, maar "reguliere" tarieven?	Correct. Inderdaad wordt er NOG GEEN gebruik gemaakt van de verpact-regeling, maar MBO Utrecht staat hier wel voor open. Dus bespreking hierover kan plaats vinden met de inzamelaar waarmee het contract wordt gesloten. Nu dient u de inzameltarieven op te geven voor de genoemde fracties.
68.		Schouw	Op de locatie aan de Australiëlaan in Utrecht hebben wij interne scheidingsunits aangetroffen. Zijn deze eigendom van MBO Utrecht? Zo nee, wilt u deze opnemen op het prijzenblad?	Interne scheidingsunits zijn eigendom van MBO Utrecht. MBO Amersfoort is op locatie Valutaboulevard 20 ook in eigen bezit van interne scheidingsunits.
Overige bijlagen				
69.	3	Bijlage 4 4.4	Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 10 werkdagen?	Akkoord.
70.	3	Bijlage 4 6.1	Stemt u ermee in om dit artikel niet van toepassing te verklaren? In de praktijk werkt niet al het personeel op één locatie en daarnaast maken wij ook gebruik van uitzendkrachten.	Artikel 6 wordt voor deze aanbesteding volledig buitenwerking gesteld. Het antwoord op vraag 9 blijft wel van toepassing.
71.	3	Bijlage 4 6.1	ARVODI: Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?	Zie antwoord op vraag 70.
72.	3	Bijlage 4 8.1	ARVODI: Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Akkoord.
73.	3	Bijlage 4 8.1	Kunt u bevestigen dat het in dit artikel bepaalde niet van toepassing is indien de verwerking bij een eindafvalverwerker plaatsvindt, die niet de Opdrachtnemer is?	Akkoord.

74.	4	Bijlage 4 13	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Akkoord. Daarbij wel een voorbehoud voor het delen van informatie met de onderwijsbedrijven van opdrachtgevers.
75.	5	Bijlage 4 15.1	Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn en kan Opdrachtnemer er vanuit gaan dat u ons de van toepassing zijnde beveiligingsprocedures en huisregels voor aanvang van de dienstverlening ter beschikking stelt?	Zie Bijlage 9.
76.	5	Bijlage 4 15.2	Stemt u ermee in dit artikel niet van toepassing te verklaren?	Akkoord.
77.	6	Bijlage 4 16.4	ARVODI: Indien Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?	Akkoord.
78.	7	Bijlage 4 18.3	Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking in de factu(u)r(en) meer dan 5% bedraagt?	Akkoord.
79.	7	Bijlage 4 18.5	Stemt u ermee in dit artikel niet van toepassing te verklaren?	Niet akkoord.
80.	7	Bijlage 4 19.1	Stemt u ermee in dit artikel niet van toepassing te verklaren? Zo niet, kunt u aangeven of u voornemens bent vooruitbetalingen ter verrichten?	Akkoord.
81.	8	Bijlage 4 21	Stemt u ermee in om in de overeenkomst op te nemen dat dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade, die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk nakomen van de verplichtingen van opdrachtnemer uit hoofde van de overeenkomst?	Akkoord.
82.	8	Bijlage 4 21.3	ARVODI: De bedragen in deze staffels zijn zeer hoog en niet passend bij deze dienstverlening. Kunt u ermee instemmen de bedragen ten aanzien van de maximum aansprakelijkheid te halveren? Zo nee, tot welke bedragen bent u daartoe wel bereid?	Niet akkoord.
83.	8	Bijlage 4 21.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?	Akkoord.
84.	9	Bijlage 4 21.3 sub c. en sub d.	Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling/beperking op te nemen c.q. onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c. en d. buiten toepassing te laten?	Akkoord.
85.	9	Bijlage 4 21.3	Opdrachtnemer ziet geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling of -beperking op te nemen, dan wel onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c en d niet van toepassing te verklaren?	Akkoord.

86.	9	Bijlage 4 21.3	Stemt u ermee in de van toepassing zijnde maximale bedragen te halveren? Zo nee, stemt u ermee in om deze bedragen te verlagen naar een door de Opdrachtgever te bepalen lager bedrag?	Zie antwoord op vraag 82.
87.	9	Bijlage 4 22.4	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?	Akkoord.
88.	9	Bijlage 4 22.4	Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat fusie of splitsing hier verwijderd wordt? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord.
89.	10	Bijlage 4 22.4	Kunt u bevestigen dat de Opdrachtgever in de in dit artikel genoemde situaties alleen tot ontbinding zal overgaan op het moment dat de betreffende situatie resulteert in het niet (tijdig) nakomen van de verplichtingen van Opdrachtnemer? Zo nee, waarom niet?	Akkoord
90.	10	Bijlage 4 22.4	Kunt u bevestigen dat het bepaalde omtrent een fusie of splitsing niet van toepassing is indien dit soort gebeurtenissen plaatsvinden binnen het concern van Opdrachtnemer? Fusie, splitsingen binnen een concern zijn namelijk heel gebruikelijk en daarnaast zullen de tussen de Opdrachtgever en Opdrachtnemer gemaakte afspraken ook in die situaties gewoon namelijk nagekomen moeten worden.	Akkoord.
91.	10	Bijlage 4 22.6	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Artikel 22.6 is niet van toepassing op de opdracht.
92.	10	Bijlage 4 22.6	Kunt u aangeven of er een opzegtermijn in acht genomen wordt, en zo ja, hoe lang deze is?	Artikel 22.6 is niet van toepassing op de opdracht.
93.	10	Bijlage 4 22.6	Stemt u ermee in op dit artikel niet van toepassing te verklaren. Inschrijver kan er op basis van de aanbestedingsdocumentatie vanuit gaan dat sprake is van een bepaalde basis looptijd van de overeenkomst. Middels de in artikel 22.6 opgenomen mogelijkheid kunt u hierop wel heel eenvoudig terugkomen en de overeenkomst voordien beëindigen. Mocht u hiermee niet instemmen, kunt u bevestigen dat dat u in alle redelijkheid met de in dit artikel opgenomen mogelijkheid om zal gaan en hier alleen gebruik van zal maken in uitzonderlijke omstandigheden? Zo niet, kunt u daar een toelichting op geven?	Artikel 22.6 is niet van toepassing op de opdracht.
94.	10	Bijlage 4 22.6	Mocht u er niet mee instemming dit artikel in zijn geheel niet van toepassing te verklaren, stemt u er dan mee in om dit gedeelte niet van toepassing te verklaren: 'Opdrachtgever hoeft Opdrachtnemer op generlei wijze anderszins schadeloos te stellen voor de gevolgen van de opzegging van de Overeenkomst.' Het zal bijvoorbeeld afhangen van de omstandigheden van het geval, in hoeverre het redelijk zou zijn dat opdrachtnemer in een dergelijke geval niet anderszins schadeloos gesteld wordt.	Artikel 22.6 is niet van toepassing op de opdracht.
95.	10	Bijlage 4 24	Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Akkoord. Artikel 24 vervalt.

96.	10	Bijlage 4 24	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor de Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel niet van toepassing laten zijn of aanpassen?	Akkoord. Artikel 24 vervalt.
97.	11	Bijlage 4 25.1	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Akkoord.
98.	12	Bijlage 4 26	Kan volstaan worden met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over deze verzekering?	Akkoord.
99.	12	Bijlage 4 26.1	Stemt u ermee in om art. 26.1(a) niet van toepassing te verklaren? Bij de dienstverlening die wordt uitgevraagd is het niet gebruikelijk dat een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd/verstrekt.	Akkoord.
100.	12	Bijlage 4 26.1	Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat in plaats van de verzekeringspolis overlegd wordt?	Akkoord
101.	13	Bijlage 4 31	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Akkoord.

Bijlagen:

- Bijlage 5 Prijzenblad bij NvI

Einde Nota van Inlichtingen